
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA 
 

 

AVISO DE COTAÇÃO. 

  

Local: Terra de Areia/RS 

Órgão: Secretaria de Assistência Social 

Modalidade da compra: Dispensa de Licitação 67 

Amparo legal: Art. 75, II, Lei 14.133/2021. 

Tipo: Aviso de Contratação Direta 

Modo de Disputa: Dispensa com Disputa 

Registro de preço: Não 

Data de divulgação: 23/04/2024 

Objeto: COMPRA DE 42 KIT's NATALIDADE CONTENDO ITENS DE HIGIENE PARA A 

GESTANTES/BEBÊS DO MUNICÍPIO DE TERRA DE AREIA/RS, DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/CRAS. 

Data de início de recebimento de propostas: 24/04/2024 das 08:00 (horário de Brasília) 

Data fim de recebimento de propostas: 26/04/2024 as 18:00 (horário de Brasília) 

Contato: (51) 9.8163-2371, Responsável: Adercides A. Valim. 

Situação: Divulgada no https://www.terradeareia.rs.gov.br/. 

  

Informações complementares: 

– As propostas deverão ser enviadas ao e-mail compras@terradeareia.rs.gov.br 

– Em caso de proposta com valores acima da mediana informada, tal proposta do item será 

desclassificada conforme art.59, III, da referida Lei. 

  

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA: 

 

ITEM DESCRIÇÃO UN. QUANT. 
VALOR 

UNITÁRIO 

VALOR 

TOTAL 

01 

KIT - 03 Pacotes Fralda “P” com 28 tiras. - 

04 Pacotes Fralda “M” com 26 tiras. - 02 

uni Shampoo Infantil 210ml. - 02 Pacotes 

Lenços Umedecidos com 100uni. 03 uni 

Pomada 45gr. 03 uni Sabonete infantil 

70gr. - 01 uni Termômetro Digital. - 01 uni 

Chupeta Ortodôntica. – 01 uni Mamadeira 

210ml. – 01 uni Escova de Cabelo + Pente. 

01cx Cotonete c/ 150uni. – 04 pct Gaze c/ 

10 uni. – 01frasco Alcool 70% com 30ml. 

– 01uni Banheira Infantil 22 lts. 

PC 

42 R$ 561,05 R$ 23.564,10 

TOTAL:                       R$ 23.564,10 

 

https://www.terradeareia.rs.gov.br/
mailto:compras@terradeareia.rs.gov.br

